

Białystok, 15 września 2017 r.

**BZP.272.31.2017**

**Wykonawcy  
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr **BZP.272.31.2017** prowadzonym pn. **"Ubezpieczenie mienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne"** wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

**Pytanie nr 1:**

„Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

**Pytanie nr 2:**

„Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

„W odniesieniu do treści Załącznika nr 1 „Informacja do oceny ryzyka”, proszę o podanie dokładnych dat zdarzeń w pozycji „Ubezpieczenia komunikacyjne”.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi uzupełnia tabelę o dokładne daty zdarzeń:

Rok	Rodzaj ubezpieczenia	Kwota wypłaconych odszkodowań	Kwota utworzonych rezerw
2014-11-30	AC	2178,02 zł	0
2014-05-22	AC	983,48 zł	0
2015-11-24	AC	2326,25 zł	0
2016-12-08	OC	1012,54 zł	0
2015-07-07	AC	16011,78 zł	0
2014-10-08	AC	3794,27 zł	0

2014-07-30	AC	5664,40 zł	0
2016-11-24	AC	0 zł	0
2015-06-22	OC	3070,07 zł	0
2015-05-03	AC	1862,93 zł	0
2015-07-07	OC	1160,30 zł	0

**Pytanie nr 4:**

„Prosimy o informację, czy w miejscach ubezpieczenia od 1997 roku do dnia dzisiejszego wystąpiła powódź lub podtopienia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w miejscach ubezpieczenia od 1997 roku do dnia dzisiejszego wystąpiła powódź lub podtopienia.

**Pytanie nr 5:**

„Prosimy, o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wyłączone z eksploatacji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie wyłączone z eksploatacji.

**Pytanie nr 6:**

„Wnosimy o podanie maksymalnej wartości mienia w jednej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia łącznie z budynkiem.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż maksymalna wartości mienia w jednej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia łącznie z budynkiem (ul. Kadr. Stefana Wyszyńskiego 1) wynosi 31 889 013,59 zł.

**Pytanie nr 7:**

„Prosimy o podanie szkodowości z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w latach 2014-2017.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż szkodowość z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w latach 2014-2017 została zamieszczona w „Załączniku nr 1 „Informacje do oceny ryzyka”.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej wskazanej szkodowości, skąd rozbieżność w danych.

Aktualna szkodowość:

Rok	Rodzaj ubezpieczenia	Kwota wypłaconych odszkodowań	Kwota utworzonych rezerw
2014	mienie: przypadkowe uszkodzenie szklanego skrzydła drzwi przez osobę wchodzącą do urzędu	1476 zł	0 zł
2015	wandalizm: zbito 3 szyby zespolone	4490 zł	0 zł

	24mm w pokoju biurowym//szyby zostały wybite z zewnątrz prawd. za pomocą kamieni		
--	--	--	--

Szkodowość z 2016 r.:

Rok księgowy	Nr polisy	Data zdarzenia	Data zgłoszenia szkody	Ryzyko	Kwota odszkodowania	Rezerwy	Status szkody
2014	436000046922	2014-08-22	2014-08-26	Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk	1 476,00 zł	-	Zlikwidowana – wypłacono odszkodowanie
2015	436000046922	2015-02-23	2015-02-25	Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk	4 490,00 zł	-	Zlikwidowana – wypłacono odszkodowanie
2016	436000087674	2016-03-02	2016-03-04	Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk	29 571,94 zł	-	Zlikwidowana – wypłacono odszkodowanie
	436000087674	2016-05-14	2016-06-06	Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk	-	30 00,00 zł	W trakcie likwidacji

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż szkodowość z 2016 r. dotyczy obiektów Sieci Szerokopasmowej Województwa Podlaskiego, które nie są objęte niniejszym postępowaniem.

**Pytanie nr 9:**

„Prosimy o przedstawienie wykazu ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, podając nazwę sprzętu, numer seryjny, datę produkcji oraz wartość (dot. Załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 5 „Ubezpieczenie Sprzętu Elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk”).”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w Zał.1b do SIWZ Rejestr majątku Województwa Podlaskiego określono ilość (236 pozycji) oraz wartość (625 574,15zł) sprzętu elektronicznego (czas użytkowania - do pięciu lat od nabycia ) przedstawionego do ubezpieczenia w systemie wszystkich ryzyk. Na tym etapie zamawiający uważa, że jest to informacja wystarczająca. Szczegółowa lista sprzętu elektronicznego („nie starszego” niż 5 lat) zostanie przekazana wykonawcy wyłonionemu w procedurze przetargowej.

**Pytanie nr 10:**

„Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt elektroniczny przenośny w ramach przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu? (dot. załącznika nr 1 do SIWZ pkt 5 „Ubezpieczenie Sprzętu Elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk”).”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że przedmiotem ubezpieczenia ”Sprzętu Elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk” nie jest „elektroniczny sprzęt przenośny w ramach przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu”.

**Pytanie nr 11:**

„Prosimy o korektę zapisu:

z „zapadanie lub osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi” na „zapadanie lub osuwanie się ziemi nie spowodowane działalnością człowieka, trzęsienie ziemi.””

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 12:**

„Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 20.09.2017r.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 20 września 2017 r. godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 września 2017 r. o godz. 11:30.

**Pytanie nr 13:**

„W zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych:

- Prośba o zmianę zapisu w AC: „wykupiona amortyzacja”, na: „wykupiona amortyzacja za wyjątkiem ogumienia oraz elementów układu wydechowego”
- Prośba o zmianę zapisu w AC: „Zakres terytorialny: Polska + Europa”, na: „Zakres terytorialny: Polska + Europa. Z odpowiedzialności wyłączone są szkody kradzieżowe na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii”
- Prośba o zmianę zapisu w AC: „Koszty oklejania i oznakowania pojazdu”, na: „Koszty oklejania i oznakowania pojazdu uwzględnione i wycenione we wniosku o ubezpieczenie”
- Prośba o zmianę w ubezpieczeniu Assistance zapisu: „Zakres terytorialny: RP+ Europa”, na: „Zakres terytorialny: RP+ Europa, z wyłączeniem Mołdawii i Rosji”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.

**Pytanie nr 14:**

„Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków w złym stanie technicznym lub budynków, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym.

**Pytanie nr 15:**

„Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków w złym stanie technicznym.

**Pytanie nr 16:**

„Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki.

**Pytanie nr 17:**

„Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r.

**Pytanie nr 18:**

„Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności ww. aktów prawnych.

**Pytanie nr 19:**

„Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

**Pytanie nr 20:**

„Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących wyłączenie z użytkowania.

**Pytanie nr 21:**

„Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ, jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.

**Pytanie nr 22:**

„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia.

**Pytanie nr 23:**

„Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieużytkowane lokalizacje/pustostany, jeżeli tak to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada nieużytkowanych lokalizacji/pustostanów.

**Pytanie nr 24:**

„Prosimy o potwierdzenie, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do likwidacji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż na dzień dzisiejszy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma obiektów przeznaczonych do likwidacji.

**Pytanie nr 25:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ, ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych albo wprowadzenie limitu odpowiedzialności na to ryzyko w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych albo wprowadzenie limitu odpowiedzialności na to ryzyko w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Pytanie nr 26:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ – prosimy o wykreślenie Klauzuli zniesienia zasady proporcji, z uwagi na jednoczesne obowiązywanie Klauzuli ograniczenia zasady proporcji i Klauzuli Leeway’a.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli zniesienia zasady proporcji.

**Pytanie nr 27:**

„Załącznik nr 1 do SIWZ – prosimy o podanie treści Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych. Klauzula została wymieniona w tabeli klauzul obligatoryjnych, w załączniku nr 1 do SIWZ nie ma natomiast jej treści.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że w związku z błędnym przypisaniem klauzul, z listy klauzul zostaje wykreślona klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, natomiast zostaje dołączona klauzula składowania, której treść jest zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ.

**Pytanie nr 28:**

„Prosimy o wskazanie najwyższej sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji (obejmującej wartość budynku i znajdującego się w nim mienia).”

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

**Pytanie nr 29:**

„Jakiego rodzaju mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia w pozycji Środki trwałe KŚT IV o łącznej wartości 19.161.004,13 zł.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zgłoszono mienie następującego rodzaju: zespoły komputerowe, jednostki komputerowe, drukarki, skanery, monitory, notebooki, serwery, routery, macierze, switche, ups-y itp. Szczegółowa lista sprzętu elektronicznego („nie starszego” niż 5 lat) zostanie przekazana wykonawcy wyłonionemu w procedurze przetargowej.

**Pytanie nr 30:**

„Prosimy o potwierdzenie brak szkód i rezerw w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia w ostatnich 3 latach.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza brak szkód i rezerw w ubezpieczeniu OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia w ostatnich 3 latach.

**Pytanie nr 31:**

„Prosimy o podanie pełnej szkodowości wraz z założonymi rezerwami od 2014 r. włącznie z 2017 r.”

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

**Pytanie nr 32:**

„Prosimy o zmianę sformułowania ze str. 15 SIWZ

z

*Polisy komunikacyjne zostaną wystawione od razu na wszystkie pojazdy z uwzględnieniem terminów płatności składek dostosowanych do okresów expiracji polis tj. składka będzie płatna 21 dni od rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej poszczególnych pojazdów*

na

*Polisy komunikacyjne zostaną wystawione minimum 14 dni przed expiracją z uwzględnieniem terminów płatności składek dostosowanych do okresów expiracji polis tj. składka będzie płatna 14 dni od rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej poszczególnych pojazdów.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

**Pytanie nr 33:**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

„Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podaje wysokości fransyz/udziałów własnych.

**Pytanie nr 34:**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

„Prosimy o potwierdzenie, że z ubezpieczenia OC działalności nie wystąpiła żadna szkoda w ciągu trzech ostatnich lat.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż z ubezpieczenia OC działalności nie wystąpiła żadna szkoda w ciągu trzech ostatnich lat.

**Pytanie nr 35:**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

„Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC kontraktowa z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony nie będzie objęta OC kontraktowa z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.

**Pytanie nr 36:**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

„Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC działalności nie będzie objęta OC pracodawcy, OC najemcy, OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu imprez masowych i inne ryzyka wyłączone wg OWU Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż ochroną będzie objęte OC najemcy.

**Pytanie nr 37:**

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:



„Prosimy i potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ, jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.

**Pytanie nr 38:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„W celu dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia określony w SIWZ jest analogiczny do ostatniego.

**Pytanie nr 39:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„W celu dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyzy/udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podaje wysokości fransyzy/udziałów własnych.

**Pytanie nr 40:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„Czy w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, sprzętu i urządzeń oraz instalacji przeciwkradzieżowych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w budynkach przeprowadzane są regularne przeglądy techniczne budynków, sprzętu i urządzeń oraz instalacji przeciwkradzieżowych.

**Pytanie nr 41:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

Zamawiający dysponuje danymi dotyczącymi podtopień od 2007 r. Wszystkie zdarzenia wystąpiły przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 1:

- a) 2007 r. – wartość prac naprawczych 34 160,00 zł. Zamawiający nie posiada informacji, czy szkoda została zlikwidowana z ubezpieczenia oraz jaka była ewentualna wysokość wypłaconego odszkodowania;
- b) 20.12.2010 r. – kwota wypłaconego odszkodowania 35 916,00 zł;
- c) 04.07.2012 r. – kwota wypłaconego odszkodowania 43 005,17 zł.

Jednocześnie zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Pytanie nr 42:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli terroryzmu. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o rozszerzenie klauzuli o następujący zapis:

„Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- 1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- 2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchy jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- 3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- 4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- 5) powstałe w budynkach i budowlach lub w znajdujących się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
- 6) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli terroryzmu. Jednocześnie zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

**Pytanie nr 43:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„W odniesieniu do klauzuli terroryzmu prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł w odniesieniu do klauzuli terroryzmu.

**Pytanie nr 44:**

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów, ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunki oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk:

„Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ, jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania.

**Pytanie nr 45:**

Ubezpieczenia komunikacyjne:

„W odniesieniu do zapisu: „Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody...”

Prosimy o zmianę na:

„Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni **roboczych** od daty zgłoszenia szkody...”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis

„Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody...”

na zapis:

„Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni **roboczych** od daty zgłoszenia szkody...”

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 46:**

Ubezpieczenia komunikacyjne:

„W odniesieniu do zakresu terytorialnego AC prosimy o akceptację zapisu: „na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego”.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zapis: „na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego”.

**Pytanie nr 47:**

Ubezpieczenia komunikacyjne:

„W odniesieniu do Zielonej Karty – czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium: Turcji, Tunezji, Maroko, Rosji, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Zielona Karta ma obowiązywać jedynie na terytorium Rosji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 48:**

Ubezpieczenia komunikacyjne:

„W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance i holowania prosimy o akceptację następującego zapisu:

„holowanie poza terytorium RP do miejsca zamieszkania w Polsce jeżeli zdarzenie wystąpiło do 200 km od granicy RP”.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „holowanie poza terytorium RP do miejsca zamieszkania w Polsce jeżeli zdarzenie wystąpiło do 200 km od granicy RP”.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 49:**

Ubezpieczenia komunikacyjne:

„W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o akceptację zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t do 10 lat które posiadają ochronę w zakresie AC”.”

**Odpowiedź:**


Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „Ochroną ubezpieczeniową objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t do 10 lat które posiadają ochronę w zakresie AC”.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmienia termin składania ofert na dzień 20 września 2017 r. godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 września 2017 r. o godz. 11:30.**

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

GLÓWNY SPECJALISTA

  
Izabella Marta Chwaszczewska

